ATIVO
DISPONIBILIDADES

.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DO VALE EUROPEU

SICOOB EURO VALE

CNPJ: 82.133.182/0001-33
BALANCETE PATRIMONIAL

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito
(-) Outras

ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS

OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL

(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depodsitos a Prazo

DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS

Recursos de Aceite e Emissa
Relagdes Interfinanceiras

o de Titulos

Repasses Interfinanceiros
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses

Outros Passivos Financeiros
PROVISOES

OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Cleiton Mathias Paulo
Diretor de Riscos e Compliance

Ouvidoria SICOOB

novembro/2023
346.813.450
4.491.758
351.413.758
23.486.013
6.990.981
111.762.879
111.762.879
204.591.553
4.582.332
(15.080.450)
(13.416.080)
(1.664.370)
53.974
2.276.503
7.510.929
196.135
(4.049.158)
346.813.450

346.813.450
271.403.099
48.325.861
223.077.239
26.918.401
17.793.845
6.611.161
6.611.161
2.394.307
119.088
854.989
448.714
6.578.808
39.212.296
22.739.895
15.134.290
1.338.110
1.397.141
31.779.692
(30.382.551)
346.813.450

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

outubro/2023
339.308.058
5.759.328
343.945.186
23.626.825
7.503.828
(2.767)
100.843.695
100.843.695
207.364.827
4.608.777
(14.790.816)
(13.206.361)
(1.584.455)
43.031
692.421
7.459.475
183.861
(3.984.426)
339.308.058

339.308.058
261.029.900
56.073.732
204.956.168
32.369.170
17.135.317
6.421.688
6.421.688
8.756.264
55.899
803.152
394.110
4.861.710
39.182.499
22.710.098
15.134.290
1.338.110
667.518
25.694.835
(25.027.317)
339.308.058



“WsSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DO VALE EUROPEU

SICOOB EURO VALE
CNPJ: 82.133.182/0001-33

DEMONSTRAGAO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

(Em Reais)
novembro/2023  outubro/2023 Variacdo RS Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 5.018.222 5.089.384 (71.162) -1%
Operagdes de Crédito 3.773.870 3.836.868 (62.998) -2%
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos 999.641 1.123.200 (123.559) -11%
Resultado de Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez 217.441 98.628 118.812 120%
Resultado de Operagdes com Titulos e Valores Mobilidrios 27.271 30.688 (3.417) -11%
DISPENDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA (2.896.843) (4.040.331) 1.143.489 -28%
Operacoes de Captacdo no Mercado (2.133.199) (2.193.524) 60.325 -3%
Operagoes de Empréstimos e Repasses (85.624) (108.018) 22.394 -21%
ProvisGes para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito (678.020) (1.738.790) 1.060.770 -61%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 2.121.380 1.049.053 1.072.327 102%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPENDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS (1.256.598) (1.171.515) (85.083) 7%
Ingressos e Receitas de Prestacao de Servigos 304.792 322.070 (17.279) -5%
Rendas de Tarifas 187.058 184.224 2.833 2%
Dispéndios e Despesas de Pessoal (1.067.025) (1.038.964) (28.062) 3%
Outros Dispéndios e Despesas Administrativas (790.156) (660.545) (129.611) 20%
Dispéndios e Despesas Tributarias (11.051) (11.818) 767 -6%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais 345.377 295.184 50.193 17%
Outros Dispéndios e Despesas Operacionais (225.593) (261.667) 36.075 -14%
PROVISOES (51.838) 212.390 (264.228) -124%
ProvisGes/Reversdes para Garantias Prestadas (51.838) 212.390 (264.228) -124%
RESULTADO OPERACIONAL 812.944 89.928 723.016 804%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS 1.979 72.121 (70.142) -97%
Lucros em Transag¢Ges com Valores e Bens - 70.000 (70.000) -100%
Outras Rendas Nao Operacionais 1.979 2.121 (142) -7%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTACAO E PARTICIPACf)ES 814.923 162.050 652.874 403%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO SOCIAL - (20.556) 20.556 -100%
Imposto de Renda Sobre Atos Ndo Cooperados - (10.295) 10.295 -100%
Contribuicdo Social Sobre Atos Ndo Cooperados - (10.262) 10.262 -100%
PARTICIPACOES NAS SOBRAS (85.301) (85.301) - 0%
SOBRAS OU PERDAS DO MES 729.623 56.193 673.430 1198%

Cleiton Mathias Paulo
Diretor de Riscos e Compliance

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais




